ПРИКАЗ
№ __ ~_~_-У __ _

г.Москва

Об организации образовательной деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции на территории РФ

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 14 марта 2020 г. №397,
руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. С 16 марта 2020 г. до особого распоряжения обеспечить организацию

контактной работы обучающихся всех форм обучения и педагогических
работников исключительно в электронной информационно­

образовательной среде.

2. При реализации образовательных программ всех форм обучения

использовать образовательные технологии, позволяющие обеспечивать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

4. Проректору А.В. Плотникову с учетом реализации образовательных

программ в условиях эпидемической опасности активизировать

воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание

условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в

обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи,

общества и государства.

5. Рекомендовать руководителям подразделений/заведующим кафедрами,

при необходимости, разрешить сотрудникам, связанным с учебным

процессом, перейти на удаленный режим работы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев